
1 
 

 

          Obec Trboušany, Trboušany 113, 664 64, IČ 003 65 726 

 

Zápis číslo 3/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Trboušany konaného v zasedací místnosti obecního úřadu 
v úterý 11. dubna 2023 

Přítomni:  9 členů zastupitelstva 

Omluveni: ---- 

     Zahájení zasedání zastupitelstva obce 

Zasedání zahájeno v 18:00 hodin. 

Starosta Jaromír Kubant přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce 

a elektronické úřední desce. Zastupitelstvo je dle prezenční listiny usnášeníschopné. (Příloha č. 1 – 

Prezenční listina). 

Zápis z minulého zasedání byl vyhotoven, podepsán ověřovateli zápisu a nebyly proti němu vzneseny 

připomínky. 

 

1. Schválení programu 

Vyvěšený program zasedání: 

1. Schválení programu 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

4. Smlouva o nájmu plynárenského zařízení 

5. Rozpočtové opatření č. 4/2023 

6. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

7. Opětovná žádost prodeje pozemku p.č. 264  

Doplnění programu: 

8. Bezúplatný převod majetku 

9. Projednání stanoviska k žádosti o změnu územního plánu 

Diskuse 

Starosta přečetl návrh programu v souladu s pozvánkou doručenou členům představenstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. K navrhovanému programu byly vzneseny návrhy na doplnění. Před 

hlasováním dal starosta možnost přítomným zastupitelům se vyjádřit. 

Starosta dal hlasovat o návrhu na doplnění programu: 

Hlasování pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0   

Starosta dal hlasovat o návrhu na konečné znění programu: 

Hlasování pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/3 ze dne 11.4.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje doplněný program dnešního zasedání. 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zapisovatelkou byla určena Ing. Věra Chrástová. 



2 
 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi Ing. Michal Svoboda a Ing. Ludmila Kloudová.  

Hlasování pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 2/3 ze dne 11.4.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany určilo zapisovatelkou Ing. Věru Chrástovou. 

Ověřovateli zápisu byli schváleni Ing. Michal Svoboda a Ing. Ludmila Kloudová. 

 

3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

Na minulém zasedání ZO nebyly uloženy žádné úkoly. 

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0  

Usnesení č. 3/3 ze dne 11.4.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí informaci ohledně plnění úkolů z minulého zasedání ZO. 

 

4. Smlouva o nájmu plynárenského zařízení  

Společnost GasNet, s.r.o. předložila návrh Smlouvy o nájmu plynárenského zařízení, číslo smlouvy 

1000021995/4000249847 navržené na základě Smlouvy o podmínkách uzavření budoucí smlouvy číslo 

1000018702/2022/4000246306 ze dne 5.9.2022. Předmětem návrhu smlouvy je pronájem plynárenského 

zařízení označeného jako „ROZ, Trboušany-lok Nivy p.č. 454/1, STL plynovod a přípojky“ za roční nájemné 

20 307 Kč, a to na dobu neurčitou. (Příloha č. 2 – Návrh Smlouvy o nájmu plynárenského zařízení, číslo 

smlouvy 1000021995/4000249847).                       

Hlasování pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 4/3 ze dne 11.4.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Smlouvu o nájmu plynárenského zařízení, číslo smlouvy 

1000021995/4000249847. Předmětem smlouvy je pronájem plynárenského zařízení označeného jako „ROZ, 

Trboušany-lok Nivy p.č. 454/1, STL plynovod a přípojky“ za roční nájemné 20 307 Kč, a to na dobu neurčitou. 

Zastupitelé zároveň pověřují starostu obce podpisem smlouvy.    

 

5. Rozpočtové opatření č. 4/2023  

Zastupitelům bylo předloženo Rozpočtové opatření č. 4/2023, kterým se provádí navýšení příjmů a výdajů o 

2 500 Kč a přesuny mezi § ve výdajích , úprava účelových znaků (Příloha č. 3 – Rozpočtové opatření č. 

4/2023).                       

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 5/3 ze dne 11.4.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4/2023, kterým se provádí navýšení 

příjmů a výdajů o 2 500 Kč a přesuny mezi § ve výdajích, úprava účelových znaků.    

 

6. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s.  

Spolek Linka bezpečí, z.s. požádal o poskytnutí finančního příspěvku 3 000 Kč na provoz dětské krizové linky. 

(Příloha č. 4 – Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s.).   

Hlasování pro: 0   proti: 9   zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/3 ze dne 11.4.2023 



3 
 

 

Zastupitelstvo obce Trboušany zamítá Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. o poskytnutí finančního příspěvku 

z rozpočtu obce.  

 

7. Opětovná žádost prodeje pozemku p.č. 264  

Občan Trboušan podal Opětovnou žádost prodeje pozemku p.č. 264. První žádost žadatele zastupitelstvo 

obce projednalo na svém zasedání 17.10.2022 a zamítlo prodej usnesením č. 8/8 ze dne 17.10.2022. 

Důvodem k zamítnutí bylo to, že v tomto pozemku vede kanalizace na odvod dešťové vody z budovy mateřské 

školy, pozemek sousedí s pozemkem mateřské školy. Tento argument žadatel rozporuje a zároveň namítá 

vydržení pozemku. Zastupitelé nesouhlasí s prodejem pozemku ani v tomto opětovném případě. Námitka 

vydržení pozemku je bezpředmětná. (Příloha č. 5 – Opětovná žádost prodeje pozemku p.č. 264).   

Hlasování pro: 0   proti: 9   zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/3 ze dne 11.4.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany zamítá Opětovnou žádost prodeje pozemku p.č. 264 pana PM 

 

8. Bezúplatný převod majetku   

Obec by neměla mít v majetku žádné kanalizační a vodovodní sítě, které sama neprovozuje. Tyto by měly být 

v majetku organizace Vodovod – svazek obcí P,T,N,K. V současnosti má obec v majetku vodovodní a 

kanalizační síť u nových domů pod obcí , které byly budovány v etapě Niva I. Jedná se o majetek obce 

evidovaný pod inventárním číslem 0210628011 (kanalizace u nových rodinných domů) a inventárním číslem 

0210628010 (vodovod u nových rodinných domů). Návrh smluv o bezúplatném převodu tohoto majetku do 

svazku obcí připraví svazek. (Příloha č. 6 – Karty majetku inventární číslo 0210628010 a 0210628011).                                        

Hlasování pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 8/3 ze dne 11.4.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje bezúplatné převedení majetku obce evidovaného pod inventárním 

číslem 0210628011 (kanalizace u nových rodinných domů) a inventárním číslem 0210628010 (vodovod u 

nových rodinných domů) do majetku organizace Vodovod – svazek obcí P,T,N,K.       

       

 

9. Projednání stanoviska k žádosti o změnu územního plánu 

Městský úřad Ivančice, odbor regionálního rozvoje, úřad územního plánování zaslal své stanovisko k Žádosti 

o změnu územního plánu pro pozemek p.č. 49 vedený jako zahrada, kterou podala žadatelka bytem  

Alexovice, Ivančice. Ta by chtěla pozemek využít jako plochu pro výstavbu rodinného domu. Výše uvedený 

úřad vydal stanovisko, že nesouhlasí se změnou způsobu využití pozemku na plochu s možností výstavby 

rodinného domu. (Příloha č. 7 – Stanovisko Městského úřadu Ivančice).   

Hlasování pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/3 ze dne 11.4.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany souhlasí se stanoviskem Městského úřadu Ivančice, odbor regionálního 

rozvoje, úřad územního plánování. 

 

Diskuse 

Pan JB požaduje přesázení 1 stromu na hřbitově. Zasazení stromů na hřbitově bylo realizováno dle 

realizačního plánu a není účelné zasázené stromy znovu přesazovat.  



4 
 

 

Do obce by bylo dobré zakoupit zametací přívěs za traktor s kartáči a postřikovacím zařízením. Bylo by vhodné 

ho nejdříve zapůjčit a vyzkoušet. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:30 hodin. 

Zápis vyhotoven dne 11. 4. 2023. 

Zapsala:   Ing. Věra Chrástová 

Ověřovatelé:   Ing. Michal Svoboda    

    Ing. Ludmila Kloudová 

Starosta obce:   Jaromír Kubant 

Místostarostka obce:  Mgr. Vladimíra Kotásková 


